Ofício Circular n.º 021/2023/DN/SINASEFE

Brasília-DF, 6 de julho de 2023.

Do Plantão da Direção Nacional do SINASEFE

Para Seções Sindicais

Assunto: Encaminhamentos para atividades da Campanha Salarial 2024

 Prezados(as) dirigentes,

  A partir das indicações da Reunião Ampliada com a Seçôes Sindicais

realizada no dia de ontem, 05/06/2023, às 19hs, o plantão da Direção Nacional encaminha

em anexo:

1. Relatório da Reunião Ampliada com as Seções de Base do SINASEFE

2. Modelo de panfleto para ser utilizado nas atividades do dia 11/07 e no retorno das

atividades dos campi (retorno das férias)

3. Modelos de faixas para serem utilizadas pelas seções sindicais.

  Salientamos a importância do empenho de todos(as) na construção das

atividades que constam no relatório da reunião, de acordo com as possibilidades de cada

seção sindical.

  Atenciosamente,

Carlos David de Carvalho Lobão

                                                       Coordenador Geral de Plantão